
 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BA TƠ 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do –Hạnh phúc 

   

Số:         /QĐ-UBND 

  

Ba Tơ, ngày      tháng 5 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán kinh phí tổ chức Đại hội thể dục thể thao 

 huyện Ba Tơ lần thứ VII năm 2022  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 200/2011/TTLT-BTC-BVHTTDL ngày 

30/12/2011 của liên Bộ Tài chính - Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chế 

độ chi tiêu tài chính đối với các giải thi đấu thể thao;  

Căn cứ Nghị quyết số 18/2014/NQ-HĐND ngày 13/7/2014 của HĐND tỉnh 

quy định mức chi đối với các giải thi đấu thể thao trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 360/QĐ-UBND ngày 14/3/2012 của UBND tỉnh về 

việc quy định mức thưởng đối với vận động viên, huấn luyện viên lập thành tích tại 

các địa hội, giải vô địch thể thao quốc gia và giải thi đấu cấp tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 45/2014/QĐ-UBND ngày 26/9/2014 của UBND tỉnh 

về việc quy định mức chi đối với các giải thi đấu thể thao trên địa bàn tỉnh Quảng 

Ngãi; 

Căn cứ Kế hoạch số 135/KH-UBND ngày 13/11/2020 của UBND tỉnh về 

việc tổ chức đại hội TDTT tỉnh Quảng Ngãi năm 2021-2022, tiến tới đại hội thể 

dục thể thao toàn quốc lần thứ IX năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 931/QĐ-UBND ngày 24/12/2021 của UBND huyện về 

việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn huyện và chi ngân sách 

huyện năm 2022;  

Căn cứ theo Kế hoạch 102/KH-UBND ngày 14/12/2020 của UBND huyện 

Ba Tơ về việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp huyện Ba Tơ tiến tới Đại 

hội Thể dục thể thao tỉnh Quảng Ngãi lần thứ VII năm 2021-2022; Kế hoạch số 

01/KH-BTC ngày 06/04/2022 của Ban Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao huyện Ba 

Tơ lần thứ VII; 

 Xét đề nghị của Giám đốc Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao 

huyện tại Tờ trình số 07/TTr-TTVHTT ngày 21/4/2022 về việc phê duyệt dự toán và 

bổ sung kinh phí tổ chức Đại hội TDTT huyện Ba Tơ lần thứ VII năm 2022, tham 



 

2 

 

dự Đại hội TDTT tỉnh Quảng Ngãi lần thứ VII năm 2022 và đề nghị của Trưởng 

phòng Tài chính – Kế hoạch tại Báo cáo số 98/BC-TCKH ngày 29/4/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự toán kinh phí tổ chức Đại hội thể dục thể thao huyện Ba 

Tơ lần thứ VII năm 2022, với tổng số tiền 255.382.000 đồng (hai trăm năm mươi 

lăm triệu ba trăm tám mươi hai nghìn đồng); chi tiết theo Phụ lục đính kèm. 

Nguồn kinh phí thực hiện: Theo Quyết định số 931/QĐ-UBND ngày 

24/12/2021 của UBND huyện. 

Điều 2. Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao huyện có trách 

nhiệm triển khai thực hiện theo dự toán và thanh, quyết toán kinh phí theo chế độ 

hiện hành của Nhà nước. Đồng thời, thực hiện đầy đủ các nội dung kiến nghị của 

Phòng Tài chính – Kế hoạch tại Báo cáo số 98/BC-TCKH ngày 29/4/2022.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng huyện, Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch, 

Phòng Văn hóa & TT; Giám đốc Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao 

huyện, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Ba Tơ và thủ trưởng các đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND huyện; 
- PCVP huyện; 

- Lưu: VT.TCKH. 
 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 
 

Phạm Xuân Vinh 

 


		2022-05-04T16:34:20+0700


		2022-05-05T09:19:52+0700


		2022-05-05T09:19:52+0700


		2022-05-05T09:19:52+0700




